



ASSOCIATION A COEUR JOIE

Siège social : 24 Avenue Joannès Masset – 69009 LYON
Association régie par la loi du 1er juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

ASSOCIATION A COEUR JOIE

Siège social : 24 Avenue Joannès Masset – 69009 LYON
Association régie par la loi du 1er juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

Aux Membres de l'Association à cœur joie,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association à cœur joie relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Lyon, le 25 mars 2026

Le commissaire aux comptes

RSM France

Société de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Paris

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and a final horizontal stroke.

Gaël DHALLUIN

Associé

BILAN AU

ACTIF	Brut N	Amortissements et provisions (à déduire)	Net N	Net N-1
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevet, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	174 476	174 476	0	0
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles :				
Terrains	86 896		86 896	86 896
Constructions, aménagements constructions	2 421 594	2 246 001	175 593	197 401
Installations techniques, matériel et outillages industriels	223 671	194 675	28 996	6 159
Autres immobilisations corporelles	27 716	25 180	2 537	1 547
Oeuvres				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2) :				
Participations	68 530		68 530	68 530
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	4 312		4 312	4 312
Autres immobilisations financières	25 771		25 771	25 771
TOTAL I	3 032 966	2 640 332	392 634	390 616
Stocks et en cours :				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	4 617		4 617	7 061
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	117 890	41 084	76 807	398 173
Autres créances	38 186		38 186	5 289
Charges constatées d'avance	16 220		16 220	16 110
Valeurs mobilières de placement	1 622 149		1 622 149	1 062 125
Disponibilités	320 269		320 269	987 613
TOTAL II	2 119 332	41 084	2 078 248	2 476 370
Charges à répartir sur plusieurs exerc. (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 152 298	2 681 415	2 470 883	2 866 986
(1) Droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à plus d'un an				

PASSIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise	324 011	324 011
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves	1 317 110	1 317 110
Report à nouveau (a)	-62 912	-42 191
Résultat comptable de l'exercice (b)	400 303	-20 720
Autres fonds propres		
Fonds propres consommables		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 398	1 939
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	1 979 911	1 580 149
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	68 480	61 555
TOTAL II	68 480	61 555
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources	2 931	3 131
TOTAL III	2 931	3 131
Compte de liaison		
Dettes		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits (2)	25	20
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	22 344	141 556
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	22 867	21 647
Dettes fiscales et sociales	59 107	49 104
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	46 191	16 471
Produits constatés d'avance	269 026	993 353
TOTAL IV (1)	419 560	1 222 151
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 470 883	2 866 986
(1) Emprunts et dettes à plus d'un an		
Emprunts et dettes à moins d'un an	419 560	1 222 151
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(a) Montant entre parenthèses ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit de pertes reportées		
(b) Montant entre parenthèses ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit d'une perte		
(c) Dettes sur achats ou prestations de services		

COMPTE DE RESULTAT DU 1ER JANVIER AU 31 DECEMBRE 2025

COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Produits d'exploitation (ou produits courants non financiers) (1)		
Cotisations	376 111	326 673
Production vendue (biens et services) (a)	2 086 643	248 981
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et Subventions d'exploitation	210 469	128 035
Versement des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	19 843	12 609
Mécénats		
Legs donations assurances-vie		
Contribution financière		
Reprises sur amortissements dépréciations provisions	5 105	2 707
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	200	
Autres produits	89 184	100 640
TOTAL I	2 787 555	819 645
Charges d'exploitation (ou charges courantes non financières) (2)		
Achats de marchandises (c)		
Variation de stock (d)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)		
Variation de stock (d)		
Autres achats et charges externes (dont cotisations)*	1 697 391	390 260
Impôts, taxes et versements assimilés	58 298	27 992
Salaires	410 830	273 176
Cotisations sociales	187 981	108 855
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Sur immobilisations:dotations aux amortissements (c)	35 923	46 427
Sur immobilisations:dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	5 284	
Pour risques et charges : dotations aux provisions	6 925	8 717
Valeurs comptable des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Subventions accordées par l'association	41 834	40 635
Autres charges (dont cotisations)	529	3 428
TOTAL II	2 444 995	899 490
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	342 560	-79 845
Produits financiers		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	57 743	61 314
Reprises sur dépréciations et provisions		14 383
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		2 085
TOTAL III	57 743	77 782
Charges financières		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		18 200
TOTAL IV		18 200

COMPTE DE RESULTAT DU 1ER JANVIER AU 31 DECEMBRE 2025 (SUITE)

COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE N	EXERCICE N-1
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	57 743	59 582
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)	400 303	-20 263
<u>Produits exceptionnels</u>		
TOTAL V		543
<u>Charges exceptionnelles</u>		
TOTAL VI		1 000
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-457
<u>Participation des salariés aux résultats (VII)</u>		
<u>Impôt sur les sociétés (VIII)</u>		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	2 845 297	897 970
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	2 444 995	918 690
EXCEDENT OU INSUFFISANCE	400 303	-20 720
Evaluation des contributions volontaires en nature :		
<u>Produits :</u>		
Dons en nature		
Prestations en nature	41 840	40 930
Bénévolat	393 549	
TOTAL	435 389	40 930
<u>Charges :</u>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	41 840	
Personnel bénévole	393 549	40 930
TOTAL	435 389	40 930
* Y compris:		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		1 000
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final - stock initial: montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(c) Y compris droits de douane		
(d) Stock final - stock initial: montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		

OBJET SOCIAL ET MISSION

L'Association A Cœur Joie rassemble des personnes physiques ou morales, participant, de quelque façon que ce soit, au développement du chant choral. Elle est ouverte à tous sans distinction d'âge ou d'expérience chorale. Elle est apolitique et non confessionnelle.

L'association A Cœur Joie se donne pour mission de contribuer à la reconnaissance, au développement et à la structuration du réseau choral amateur et professionnel, de favoriser la pratique du chant choral dans une logique d'éducation populaire, de progrès et de solidarité.

MOYENS MIS EN ŒUVRE

Organisation d'activités chorales, de spectacles, de festivals, de rassemblements, de concerts.

Organisation d'actions de formation notamment par des congrès, des stages, l'édition de recueils, revues, livres, etc.

Mise en place d'outils de communication de nature à favoriser la circulation de l'information entre les acteurs du monde choral.

Diffusion de la musique chorale par l'édition de partitions, d'enregistrements audio ou vidéo de toutes natures.

Représentation auprès des pouvoirs publics, nationaux, régionaux, locaux, des organisations chorales ou culturelles, en France et à l'étranger.

Ou tout autre moyen ou action contribuant à la réalisation de l'objet de l'association.

INFORMATIONS SUR LES PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier les dispositions des règlements de l'Autorité des Normes Comptables modifiant le règlement n°2014-03 relatif au plan comptable général.

Les comptes intègrent notamment le règlement ANC 2022-06 (ainsi que ANC 2023-03) relatif à la modernisation des états financiers, homologué le 3 décembre 2023, qui modifie le plan comptable général (Règl ANC 2014-03) et s'applique obligatoirement à tous les exercices ouverts depuis le 1^{er} janvier 2025. Il introduit notamment la nouvelle définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers applicables aux comptes sociaux.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des changements de méthodes d'évaluation ou de présentation indiqués ci-après :

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Méthodes d'évaluation et de présentation

Les méthodes d'évaluation et de présentation sont celles prévues par les textes en vigueur.

Le compte de résultat du secteur fiscalisé comprend d'une part les charges et produits affectables directement grâce à une ventilation analytique, et d'autre part une quote-part de charges communes : l'association a considéré qu'il convenait d'affecter le tiers des charges communes au secteur fiscalisé.

Modes et taux d'amortissements

L'association utilise le mode d'amortissement linéaire pour l'ensemble de ses immobilisations.

Les durées d'amortissements sont les suivantes :

* logiciels	:	1 à 3 ans
* constructions Lyon	:	25 ans
* agencements Lyon	:	5 à 20 ans
* constructions Vaison	:	10 à 25 ans
* agencements Vaison	:	5 à 33 ans
* matériel - mobilier Vaison	:	3 à 10 ans
* mobilier	:	3 à 10 ans
* matériel informatique	:	3 ans

Créances

Les Créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthodes

La première application du règlement ANC 2022-06 (et ANC 2023-03), à compter du 1^{er} janvier 2025, constitue un changement de méthode. Application prospective : les comptes de l'exercice 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles.

Un tableau comparatif ci-dessous présente les principaux comptes impactés par la réforme :

Comptes impactés	Montant 2025	Montant 2024 si application 2022- 06	Montant 2024 réel
747000 – QP subv invest virée cpte de result	541€	541€	
777000 – Amortissement/Subvention			541€

COMPLÉMENTS D'INFORMATIONS SUR LES COMPTES DE BILAN ACTIF

ACTIF IMMOBILISE Tableau des immobilisations

variation des immobilisations	Valeur au 31/12/2024	Acquisitions	Sorties d'actif	Valeur au 31/12/2025
concessions - brevets - licences - marques				
Label A Cœur Joie	5 156	0	0	5 156
Logiciel gestion activités	121 602	0	0	121 602
Logiciel gestion adhésion	45 663		0	45 663
Logiciels de bureautique	2 054	0	0	2 054
	174 475	0	0	174 475
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (VALEURS BRUTES)				
TERRAINS				
Terrains Vaison	86 896			86 896
CONSTRUCTIONS				
Constructions Vaison	859 899	9 649		869 548
Constructions Lyon	703 489			703 489
Reconstruction Vaison	787 182			787 182
Réhabilitation Pavillon Centre	61 375			61 375
	2 411 945	9 649	0	2 421 594
INSTALLATIONS TECHNIQUES				
MATERIEL ET OUTILLAGE				
Matériel Vaison	195 547		2 985	192 562
Matériel Lyon	4 400	26 709	0	31 109
	199 947	26 709	2 985	223 671
AUTRES				
Mobilier secrétariat	4 559			4 559
Mobilier Paris	0			0
Matériel informatique	24 501	1 582	2 925	23 158
	29 060	1 582	2 925	27 717
TOTAL	2 902 323	37 940	5 910	2 934 353

Amortissements des immobilisations

<u>variation des</u> amortissements	<u>Valeur au</u> 31/12/2024	<u>Dotation de</u> l'exercice	<u>Reprise de</u> l'exercice	<u>Valeur au</u> 31/12/2025
Concessions - brevets - licences - marques				
Label A Cœur Joie	5 156			5 156
Logiciel gestion activités	121 600			121 600
Logiciel gestion adhésion	45 665			45 665
Logiciels bureautique	2 055			2 055
	174 476	0	0	174 476

ETAT DES PROVISIONS

La provision pour dépréciation des créances douteuses qui s'élève à 41 084€ a été calculée client par client.

Elle représente 100% du montant hors taxes des clients douteux.

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Échéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an
<u>Créances de l'Actif Immobilisé</u>			
Prêts	4 312	0	4 312
Autres	25 771	0	25 771
Avances et acomptes versés sur commandes	4617	4617	
<u>Créances de l'Actif circulant</u>			
Créances Usagers	117 890	69 646	48 244
Autres	38 186	38 186	
Charges constatées d'avance	16 220	16 220	
TOTAL	206 996	128 669	78 327

ETAT DES DETTES	Montant brut	Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	25	25		
Dettes financières				
Avances et acomptes reçus	22 344	22 344		
Dettes fournisseurs	22 867	22 867		
Dettes fiscales et sociales	59 107	59 107		
Autres dettes	46 191	46 191		
Produits constatés d'avance	269 026	269 026		
TOTAL	419 560	419 560	0	

PARTICIPATIONS

Titres Éditions A Cœur Joie

68 530

Correspondant à une détention de l'intégralité des parts soit 4150 titres

Filiales et participations (1) (a)	Informations financières (5) (d)										
	Capital (6) (e)	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats (6) (10) (f)	Quote-part du capital détenue (en pourcentage) (g)	Valeurs comptables des titres détenus (7) (8)		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés (7) (9) (h)	Montant des cautions et avals donnés par la société (7) (i)	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé (7) (10) (j)	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos) (7) (10) (k)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice (7) (l)	Observations (m)
				(g)							
				Brute	Nette						
A. Renseignements détaillés (b) concernant les filiales et les participations ci-dessus (2) (3) 1. Filiale (à détailler) (+ de 50 % du capital détenu par la société) 2. Participations (à détailler) (10 à 50 % du capital détenu par la société)	63266	131280	100%	68530	68530	0	0	225632	-1400	0	*

* Les informations données correspondent à ceux de l'exercice clos le 31/12/2024

PRETS

Contribution à l'effort construction

4 312**AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES**

Cautions versées

459

Parts sociales Banque Populaire

25 312

25 771**AVANCES ET ACOMPTES VERSES**

0

ACTIF CIRCULANT

Etat des créances et des disponibilités

CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	2025
Comptes usagers	82 133
Clients activ ités	11 018
Clients Choralies	0
Adhérents	24 739
TOTAL	117 890
AUTRES CREANCES	2025
Crédit de TVA à reporter	6186
Subventions Choralies à percevoir	32 000
TOTAL	38 186
PLACEMENTS	2025
Comptes à terme	1 620 000
Interêts courrus non échus	2 149
TOTAL	1 622 149
DISPONIBILITES	2025
Cartes bleues (versement 01-25)	
Chèques vacances (versement 01-25)	
Comptes bancaires	71 676
Caisse	377
Compte sur liv ret	248 215
TOTAL	320 268

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 2025			
Frais engagés sur stages 2026	1141		
Tickets restaurants	878		
Maintenance logiciels spécifiques	11 931		
Maintenance des logiciels de bureau	883		
Hebergement informatique	7		
Réservation hebergement 2026	1 380		
TOTAL	16 220		

Ces charges sont toutes liées à l'exploitation.

COMPLÉMENTS D'INFORMATION SUR LES COMPTES DE BILAN PASSIF

Fonds associatif SANS DROIT DE REPRISE

Fonds statutaire	762
—	
Dons pour reconstruction Centre Culturel de Vaison	264 865
Souscription Centre Culturel de Vaison (1968)	25 458
—	
Dons adhérents affectés à l'investissement	32 926
	<u>324 011</u>

Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		2025
Subvention pour travaux non immobilisés		16 224
Reprises cumulées virées au compte de résultat		-14 826
Montant net		1 398
Réserves		
Réserve spéciale pour reconstruction du Centre de Vaison		781 515
Réserves libres		535 595
Montant net		1 317 110
Report à nouveau		-62 912
Provisions pour risques et charges		
Provision pour retraites		68 480
Total		68 480
Fonds dédiés		
Fonds pour la jeunesse à affecter		2931
Total		2 931
Dettes auprès des établissements de crédit		
Interets courrus non échus		25
Solde créditeurs de banque		0
Total		25
Emprunts et dettes financières divers		
NEANT		
Avances et Acomptes reçus		
Avances sur activités 2026		22 344

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		2025
<u>fournisseurs</u>		13 570
<u>factures non parvenues</u>		9 297
Honoraires	4 680	
EDF	1 300	
Maintenance serveur	2 822	
abonnements	85	
impressions	248	
telephonie consommation location	162	
TOTAL		22 867
DETTES FISCALES ET SOCIALES		
Provision congés à payer et charges afférentes		24 491
Bordereaux de cotisations sociales		13 482
Participation à la formation continue		5 512
Prélèvement à la source		344
Taxe sur les Salaires		2 803
TVA sur loyers impayés		12 476
TOTAL		59 108
AUTRES DETTES		
Reversement aux pôles		13 791
Chorales charges à payer		30 500
Activités 2025 charges à payer		1 900
TOTAL		46 191
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		
Cotisations perçues d'avance		208 506
Acompte sur activités 2026		46 477
Loyer Escapade Vaison la Romaine 1er tr 2025		14 043
TOTAL		269 026

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS SUR LE COMPTE DE RESULTAT

SUBVENTIONS

L'association à perçu des subventions liées à l'exploitation : 210 469€

Etat	119 928€
Collectivités territoriales	55 000€
Fonds privés	35 000€
Quote-part des subventions inscrites au compte de résultat	542€

PRODUITS FINANCIERS

Les intérêts courus non échus portent sur des placements en comptes à terme.

Intérêts courus non échus 2024	36 411€
Intérêts courus non échus 2025	2 149€

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Honoraires du Commissaire aux comptes

Les honoraires versés au commissaire aux comptes au titre de l'exercice clos le 31/12/2025 se décomposent comme suit :

Honoraires de certifications : 7800€ HT hors frais règlementaires

Les honoraires de certification correspondent à la rémunération des missions légales de contrôle des comptes.

Autres engagements financiers hors bilan

Dettes garanties par des sûretés réelles NEANT

Engagements reçus NEANT

Engagements donnés NEANT

Engagements réciproques NEANT

Engagements en matière de retraites et indemnités assimilée

La convention collective de l'Association prévoit des indemnités de fin de carrière.
Il n'a pas été signé d'accord particulier.

L'engagement de retraite à la clôture de l'exercice a été évalué en fonction des critères suivants :

- Convention collective applicable à l'association Education, Culture, Loisirs et Animation agissant pour l'utilité sociale et environnementale,
- Age et ancienneté des salariés,
- Taux de maintien dans l'association,
- Taux de mortalité,
- Age de départ fixé à 64ans,
- Taux d'actualisation de 3.05%,
- Salaires au 31 décembre 2025.

Cet engagement s'élève, charges comprises, à 68 480€ et figure en provision pour risques et charges.

Rémunérations

Par application de l'article 20 de la loi du 23 mai 2006, relative au volontariat associatif, nous précisons :

- Qu'aucun membre du conseil d'administration n'est rémunéré par l'association pour ses fonctions d'administrateur,
- Une convention réglementée passée avec Mme Dominique Michaut-Alchourroun, administrateur, qui a été employée en tant que formatrice vocale et a perçu un salaire net de 728€ entraînant des charges sociales de 579€
- Une convention réglementée passée avec M Pierre-Gérard Verny, administrateur, qui a été employé en tant que chef de chœur durant le festival des Choralies et a perçu un salaire net d'un montant de 1360€ entraînant des charges sociales de 1248€
- Que les trois plus hauts cadres dirigeants n'ont perçu aucune rémunération pour leur fonction de dirigeant.

EFFECTIFS

PROFIL	ETP	NB CDD FEMMES	NB CDI FEMMES	NB CDD HOMMES	NB CDI HOMMES
Apprentis - de 11 salariés	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CDD d'usage	0.51	0.32	0.00	0.19	0.00
CDD Temps plein	0.68	0.00	0.00	0.68	0.00
CDI Forfait Jours	0.58	0.00	0.58	0.00	0.00
CDI Forfait jours temps réduit	0.42	0.00	0.42	0.00	0.00
CDI Temps partiel	1.39	0.00	1.39	0.00	0.00
CDI Temps plein	2.92	0.00	1.00	0.00	1.92
Total	6.50	0.32	3.39	0.87	1.92

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS INTERVENUS AU COURS DE L'ANNEE 2025

Les Choralies qui se tiendra à Vaison la Romaine à l'été 2025 ont fortement impacté les comptes de l'année engendrant à elles seules un bénéfice 333 k€. Le festival entraine également une augmentation du nombre d'adhérents.